
1'ЬСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШ АНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
МБОУ «Аккиреевская средняя 
общеобразовательная школа»

423113, РТ Черемшанский район 
с.Аккиреево, ул.Ш кольная,29 

Тел.(84396)4-22-62. E-mail: akkirshool@ mail.ru 
ОКПО 54423104 О ГРН 1021605353550 

ИНН/КПП 1640002181 /164001001

ТАТАРС ТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШ ЭН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«Аккирей урта 
гомуми белем мэктэбе» ГБМБУ 

423113,ТР, Чирмешэн районы,
Аккирей авылы. Мэктэп урамы, 29 

Тел.(84396)4-22-62. E-mail: akkirshool@mail.ru 
ОКПО 54423104 ОГРН 102160535355 о ' 
ИНН/КПП 1640002181 /164001001

^  П Р И К А З
« /  /.»  JUO+e?jU  2022 г. №

Об организации и проведения региональной акции 
в 22-2023 учебном году в рамках подготовки к 
Государственной итоговой аттестации

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
25.10.2022 года № под-1803/22 «Об организации и проведении региональной акции в 2022 
-  2023 учебном году в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации», 
приказа МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2022 года №596 «Об организации 
и проведении региональной акции в 2022 -  2023 учебном году в рамках подготовки к 
Государственной итоговой аттестации», в целях предоставления возможности получения 
объективной информации о качестве подготовки обучающихся в интересах всех 
участников образовательных отношений, а также анализа типичных ошибок, допущенных 
участниками Акции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Маланчевой Олесе Николаевне:
- организовать участие обучающимся 11 класса МБОУ «Аккиреевская СОШ» в 
региональной акции «Все решают только знания: разберем со специалистом» в 
формате ЕГЭ по математике (база, профиль);
- направить на Акцию обучающихся по предмету математика (база, профиль) в 
соответствии с выбранными приоритетами;
- довести информацию о проведении Акции до родителей (законных 
представителей) выпускников ( в том числе путем размещения информации на 
стендах и сайте МБОУ «Аккиреевская СОШ» в срок до 1 декабря 2022 года;
- провести информационно- разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями), участниками мероприятий о недопустимости нарушения 
Порядка проведения Г осударственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07ю.11.2018 №189/1513 и №190/1512;
- довести до сведения родителей (законных представителей) результаты Акции 
в ходе родительских собраний;

2. Учителю информатики Еферову Юрию Вячеславовичу:
- разместить новостные материалы о результатах Акции «Все решают только 

знания: разберем со специалистом!» до 29.12.2022 года в сети интернет (на 
сайте, СМИ, социальной сети «ВКонтакте» с использованием хештегов 
Образование татарстан#ГИА2023#сдаем вместе с татарстан#сдаем вместе2023# 
готовимся вместе#готовимся к ГИА)

mailto:akkirshool@mail.ru
mailto:akkirshool@mail.ru


3. Контроль за исполнением настоящего при

Директор МБОУ «Аккиреевская СОШ»:

С приказом ознакомлены:

чсобой.

мыкова J1.A.

У/1 Маланчева О.Н.

Еферов Ю.В.


